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VÄLKOMMEN TILL HÄRLIGA  
UPPLEVELSER PÅ RESÖ OCH GALTÖ!

V i har en fin sommar och 
höst framför oss. Även 
om inte solen skiner 

varje dag så kan vi hela tiden 
njuta av vår fantastiska natur 
och dess lugn. Våra norska 
vänner säger att det är 
”koselig” här och det tycker 
även vi som bor och lever året 
om på Resö (ca 250 personer) 
och Galtö (ca 40 personer). Vi 
har förutom lugnet dessutom 
tillgång till det moderna 
samhället. Vårt fina fibernät 
ger lika goda möjligheter att 
arbeta ”hemma” eller se på 
TV som i storstaden. 

För att handla livsmedel finns 
vår affär Handlar’n utan 
trängsel. För de som önskar 
levererar vår handlare Ferman 
varorna hem eller ställer ut en 
kasse på trappan. Butiken har 
ju även fler servicefunktioner, 
t ex som utlämningsställe för 
Systembolaget och apoteket 
och utanför finns möjligheter 
att tanka både bensin och 
diesel.  Färska skaldjur kan 
man köpa i hamnen direkt 
från båtarna. Skaldjuren 
är godare när de är riktigt 
färska!

Vi har nu också fått en ny 
Kosterhavsentré på Resö. Den 
ligger mellan den nyrenoverade 
Kopprabryggan och livsmedelsbutiken. 
Där finns en utställningslokal med 
spännande information om Kosterhavets 
nationalpark. Temat för Resöentrén är 
det hållbara fisket, något som hänger 
nära samman med det fiske våra 
fiskebåtar i Resö hamn bedriver. Där 
finns även toaletter och en lekbåt för 
barn och bänkar för vuxna att sitta på. 
Ta gärna en stund där hela familjen både 
kan lära sig litet mer om Sveriges första 
marina nationalpark och koppla av med 
lek och kanske en glass från Handlar'n.

Vi skrev redan förra året att vi med hjälp 
av nya engagerade medlemmar åter 
startat våra populära söndagscaféer. De 

har varit mycket populära i år liksom en 
torsdagympa. Förutom söndagscaféer 
har vi, när detta skrivs, hittills haft 
både filmafton och tipspromenad med 
påsktema. Fler arrangemang med till 
exempel akvarellmålning och festkvällar 
planeras under våren. Den traditionella 
Resödagen arrangeras i år den 15 juli. 
Under sommaren är ”Lexö på Resö 
Sommarkök och Bar” som vanligt ett 
uppskattat inslag liksom det populära 
”Panget på Resö” med sitt bageri och 
sin servering.

Samhällsföreningen engagerar sig i allt 
planarbete som kan ge underlag för 
det levande kustsamhälle vi alla vill ha 
- både nu och i framtiden. Det innebär  
bl a att i möjligaste mån ge möjligheter 
till fler årsboende på Resö. De behövs 
som underlag för skola och affär.  Vi 
arbetar även för ökade möjligheter 
till positiva upplevelser för alla som 
befinner sig på våra öar. Vi försöker bl 
a att få till en bastu på Hamnholmen 
och ett utegym på Vallbostrand. I de 
projekten engagerar sig även andra än 
de fastboende. Vill du hjälpa till i något 
arbetsprojekt eller har du någon idé 
du tycker vi borde undersöka så är du 
hjärtligt välkommen att höra av dig till 
någon i styrelsen. 

Vi ser fram mot en fin sommar med 
många besökare och vi önskar er alla en 
fin vistelse hos oss!

Anders Hedenstedt

Ordförande i Samhällsföreningen Resö 
Galtö ekonomisk förening

Bild: Lisbeth Johansson



Entré  

Resö
Text: Anders Tysklind



Nu har äntligen Entré Resö 
invigts. 18 maj kunde 
Entré Resö öppnas upp  

efter 15 år på planeringsbordet. 
Entré Resö blir den femte porten 
till Kosterhavets nationalpark 
och kompletterar de tidigare en-
tréerna i Strömstad, Saltö, Ros-
sö samt huvudentréen i naturum 
Kosterhavet på Sydkoster. 
Ett viktigt tema för Resö blir dagens håll-
bara fiske i i Koster-Väderöfjorden men 
även kulturhistorien på Resö. Detta åter-
ges i utställningen i entrébyggnaderna. 
Resöborna har på olika sätt bidragit till 
innehållet främst genom engagemanget 
från Jonas Lind och Erika Hedenstedt 
Appelgren. Resö har också tillsammans 
med Kosterhavet fått till vandringsleder 
på ön med informationsskyltar som lyf-
ter fram kultur- och naturinformation. 
Ett exempel på lysande lokalt engage-
mang. Resö samhällsförening har också 
varit drivande med överenskommelse 
om marken som Naturvårdsverket kun-
de köpa samt samverkansarbetet runt 
upprustningen av Kopra-bryggan. Läns-
styrelsens Kosterhavsförvaltning har 
ansvaret för förvaltande och drift samt 
varit högst inblandande i förverkligande 
av Entré Resö. Det har varit en ståen-
de punkt på Kosterhavsdelegationens 
sammanträden under många år. Även 
Tanums kommun ska nämnas med goda 
ord som gav bygglov och stöttat på olika 
sett för att detta projekt kunde bli verk-
lighet.

Entré Resö har ritats av White Arkitek-
ter, Göteborg. White har ritat allt från 
naturum till vägvisare och det känns 
fantastiskt att även Resö kunde bli ritat 
i samma anda som hela Kosterhavets ar-
tifakter.

Byggentreprenör var Brixly AB med un-
derentreprenörer.

Hoppas nu att Entré Resö kan bli den 

kunskapsport till Kosterhavet som är 
avsikten- Både för besökare som boen-
de i området. Kosterhavets nationalpark 
kommer arrangera aktiviteter kopplat 
till entréen bland annat på Resödagen 
och Västerhavsveckan. Entré Resö ger 
oss också en ytterligare utgångspunkt 
för skolor och andra aktiviteter. Utställ-
ningen i Entré Resö är öppen samma 
tider som livsmedelsaffären Resöboden.

Välkommen till Entré Resö! Grattis till 
Resö, Tanum och Kosterhavet!

”Hoppas nu att 
Entré Resö kan 
bli den  
kunskapsport 
till Kosterhavet 
som är avsikten”



Men vad 

här om         
vintern?

Ja, det är faktiskt en ganska vanlig 
fråga från dem som besöker oss 
under högsommaren. Många tror 

att här är väldigt tyst och lugnt utanför 
turistsäsongen. Ja, det är det - och det 
är härligt, tycker vi som har förmånen 
att bo här året runt. Men man skall inte 
tro att här inte händer något! 
Efter åren med pandemin har nu verk-
samheten i Hamnmagasinet blommat 
upp igen och Magasinet har blivit den 
träffpunkt för öborna som det var tänkt 
att vara. Här kommer ett axplock av 
bilder, som visar några av höstens och 
vinterns aktiviteter. Alla arrangemang-
en har genomförts av eller  i samarbete 
med samhällsföreningen Resö-Galtö. 

I slutet av september anordnade Resö Gård en 
populär skördefest. Kristofer Olsson och Caro-
line Westman lagade mat med härliga råvaror 
från den egna gården, med flera varianter på 
lammkött och olika sorters grönsaker. 

I oktober var det dags för ölprovning. Kristofer 
Olsson, som även är huvudbryggare vid Greb-
bestads bryggeri, lotsade ett gäng vetgiriga del-
tagare genom ölens fyra huvudingredienser och 
en provning av fyra olika spännande variationer 
av öl. Mycket uppskattat. Inte behöver man åka 
till München för Oktoberfest (även om det natur-
ligtvis också är trevligt!)  

Sommelier Emelie Westman har både under hös-
ten och vintern haft underhållande och lärorika 
vinprovningar på olika teman. Många frågvisa 
deltagare har fått tips om hur man bedömer bl 
a färg, doft och smak. Du som inte vet vad ”drä-
gel-testet” är välkommen att anmäla dig till näs-

Text: Erika Hedenstedt Appelgren

gör ni



”November är en månad 
som många tycker är 
mörk och tråkig, men i  
Magasinet lyste det.”

ta provning! Här har det testats viner 
på vanliga druvor från ovanliga regio-
ner - och viner på ovanliga druvor från 
kända regioner. I den senaste provning-
en ställdes enklare, massproducerade 
viner mot hantverksviner av samma typ. 
De något överraskade deltagarna kunde 
konstatera att det inte alltid var själv-
klart vilket vin man föredrog, läs att det 
dyrare vinet uppfattades som godast ....  

November är en månad som många tyck-
er är mörk och tråkig, men i Magasinet 
lyste det. Bl a arrangerade Resö Gård en 
hamburger-kväll, självklart med lokala 
råvaror. De många föranmälda gästerna 
gjorde att köket fick införa ”slot-tider” 
för servering av hamburgarna och man 
slet där hårt för att i takt med efterfrå-
gan langa fram burgare på nöt, lamm 
eller fläsk, alla med läckra tillbehör. 
Stämningen höjdes ytterligare när med-
lemmar ur bandet Ruby Monday intog 
scenen med många olika instrument och 
spelade medryckande irländsk musik. 

Vid mitten av 1990-talet tog några en-
gagerade fritidsboende ett bra initiativ 
och intervjuade och filmade lokala, äld-
re profiler om deras liv på land och på 
havet.  Filmerna är en kulturskatt och 
samhällsföreningen har fått ta del av 
dessa. Under de senaste åren har någ-
ra entusiaster åter börjat intervjua någ-
ra av öns kända fiskare och fått ta del 
av deras hågkomster.  Under vinjetten 
”Gamla resöbor berättar” har förening-
en under hösten och vintern arrange-
rat totalt tre filmkvällar på detta tema. 
Ursprungligen hade vi planerat för en 
filmkväll, men gensvaret blev så stor att 
det fick bli ytterligare två tillfällen. To-
talt har nu 180 personer varit på dessa 
visningar. 

Upplägget har varit att visa valda de-
lar av det gedigna intervjumaterialet, 
varvat med filmer från livet ombord på 
lokala fiskebåtar, allt redigerat och sam-
manställt av Jonas Lind. Publiken har 
fått möta     bl a Allan, Elvamina, Ivan 
och Sixten och lyssnat till berättelser om 
öden och äventyr som verkligen berört. 
Under kvällen har det funnits möjlighet 
att köpa något gott att dricka och det 
har serverats en rejäl bit mat (hemlagad 
på plats i Magasinets kök) , följt av kaf-
fe och tårta och inte minst mycket prat! 
Ett populärt inslag har även varit när 
Jonas visat foton av olika hus på Resö 
från sent 50-tal. Det är inte alltid lätt att 
känna igen sig, men publiken har varit 
aktiv i sina gissningar.  

Ja, det här var en liten inblick i vad som 
händer på Resö utanför den traditionel-
la säsongen. Dessutom har vi vårt popu-
lära söndagscafé och torsdagsgympa. 
Dessa aktiviteter kan du läsa om på an-
nan plats i tidningen. 

 Om du vill veta vad som händer på Resö 
i Samhällsföreningens regi är det bara 
att titta på vår hemsida www.reso.se. 
Under fliken Aktuellt annonseras där 
kommande aktiviteter i närtid och vill 
du ha lång framförhållning går det bra 
att ta en titt i Eventkalendern. Där läg-
ger vi in alla kända arrangemang redan 
på planeringsstadiet. 

gör ni



Text: Erika Hedenstedt Appelgren

58° 48,0’ N   
11° 08,9’ E   - 

Här hittar du 
Resö hamn!



Resö hamn är både 
en levande fiske-
hamn och en po-

pulär gästhamn. Under 
vintern dominerar yr-
kesfisket hamnbilden, 
ett antal mindre båtar 
ligger vid bryggorna 
och öborna byter några 
ord på fiskekajen. Lug-
net är påtagligt. Som-
martid ändrar hamnen 
skepnad och gästham-
nen spelar huvudrol-
len. Hamnen fylls med 
båtar, gästerna handlar 
och tankar i affären, kö-
per bullar från bageriet, 
badar, grillar och njuter 
av en god måltid i res-
taurangen. Det som är 
karakteristiskt för Resö 
under vintern har dock 
även under sommaren 
stor betydelse. Lugnet 
och trivseln är Resös 
signum och en aktiv fis-
keflotta gör det möjligt 
att köpa skaldjur direkt 
från båtarna i hamnen.  
Ett mycket uppskattat 
inslag både för besöka-
re och bofasta!
De kommunala hamnarna 
i Tanums kommun sköts av 
ett separat bolag, Tanums 
Hamnar AB (THAB).  Själva 
gästhamnsdelen drivs emel-
lertid av Samhällsföreningen 
Resö Galtö, via en sk tjänste-
koncession. Denna innebär 
att Samhällsföreningen hyr 
gästhamnsbryggorna från 
THAB och svarar för hela 
skötseln och driften av gäst-
hamnen, inkl serviceanlägg-
ningen.  THAB ansvarar för 
fiskehamnsdelen, bryggorna 
med de fasta båtplatserna 
och kranen. Då hamnen har 
flera funktioner, som ofta på-
verkar varandra, har vi ett 
nära samarbete.

Gästhamnen öppnar till påsk 
och håller öppet till första 
oktober. Förberedelserna 

inför säsongen startar dock 
långt tidigare. Skyltar skall 
uppdateras och bytas ut, 
förråd fyllas på, avtal med 
olika leverantörer ses över, 
annonsering skall ske i oli-
ka medier, rutiner ses över, 
hamnvärdar skall anställas 
och arbetsscheman pusslas 
ihop. Utrustningen i hamnen 
och i serviceanläggningen 
skall underhållas och vid be-
hov renoveras. Städning och 
tillsyn av serviceanläggning-
en skall ju också göras, även 
i för- och eftersäsong. 

I gästhamnen finns ca 40 
gästplatser och vanligen har 
vi ca 2 000 övernattningar 
per säsong.  Antalet gästnät-
ter påverkas förstås av väd-
ret, men även av storleken på 
de båtar som gästar oss. Vår 
ambition är att alla som vill 
besöka oss skall kunna hitta 
en plats i hamnen och få en 
trevlig vistelse på Resö. Där-
för finns våra hamnvärdar!  I 
år är det sex ungdomar som 
turas om i rollen som hamn-
värd - och de presenterar sig 
själva i en separat artikel här 
i tidningen. 

Från mitten av juni till mitten 
av augusti är hamnvärdarna 
på plats i gästhamnen. I bör-
jan och slutet av sommaren 
arbetar de vanligen i ham-
nen under morgontimmarna 
och under sena eftermidda-
gar.  Från och med en bit in i 
juli till och med första veckan 
i augusti är hamnvärdarna i 
tjänst dygnet runt.  Deras 
fasta bas är på hamnkontoret 
inne i serviceanläggningen, 
men vanligtvis är de ute på 
bryggorna. Hör du en bus-
vissling eller en drillande vis-
selpipa - titta efter en person 
i röd tröja eller jacka med 
Resö-logga på ryggen. Det 
är hamnvärden, som gärna 
vill hjälpa dig att hitta en bra 
plats och ge dig tips för en fin 
vistelse på Resö.  

Hamnvärden kan på för- och 
eftersäsong nås via telefon 
+46 (0)72 707 85 54 eller via 

e-post hamnen@reso.se. Vi 
har tyvärr inte möjlighet att 
erbjuda förbokning av plat-
ser, men du är alltid välkom-
men att ringa till hamnvär-
den för att höra hur läget ser 
ut inför kvällen.  Tveka inte 
att kontakta oss om det är 
något du vill fråga om eller 
lämna synpunkter på.

En beskrivning av gästham-
nen, med information om bl 
a priser, service och rutiner, 
finns på samhällsföreningens 
hemsida www.reso.se.  

I vår serviceanläggning på 
Hamnholmen finns det förut-
om toaletter även möjlighet 
att duscha och tvätta. För att 
använda duschar, tvättma-
skin och torktumlare har det 
tidigare krävts 5- och 10-kro-

nors mynt och man har kun-
nat växla till sig sådana via 
en sedelautomat. Nytt för i 
år är en växlingsautomat, där 
man i stället växlar till sig 
poletter. Denna växlingsauto-
mat tar både kort och sedlar. 
Poletterna ersätter mynten 
och det blir lätt att växla till 
sig det antal poletter man 
behöver i stället för att få en 
standardblandning av mynt..

Vi hoppas nu på en lång 
och fin säsong, med en skön 
blandning av båtar och natio-
naliteter. Hjärtligt välkomna 
till Resö gästhamn 2023!11° 08,9’ E   - 

Resö hamn!

VÄLKOMNA TILL MJÖLKERÖDS GK! 

-18-hål golfbana

-Driving range

-Välsorterad shop

-Fantastisk mat & bakverk hos Ida på Mjölkeröd

www.mjolkerodgk.se

Varmt välkomna!

ÖPPET ALLA DAGAR FRÅN 12:00



DET ÄR VI SOM ÄR HAMNVÄRDAR I 
RESÖ GÄSTHAMN I SOMMAR

ALVE MOBERG
Ålder: 19 år 
Antal säsonger i hamnen: 3  
Hemort:  Resö 
Fritidsintressen: Träning och paddling  
Vad är det bästa med att vara hamnvärd: Att få vara utomhus så mycket 
Vad är det bästa med Resö: Den fina naturen 
Vad bör man göra / inte missa under sin vistelse på Resö: Vandra runt på ön

ELIAS LIND
Ålder: 17

Antal säsonger i hamnen:Min första
Hemort: Resö 

Fritidsintressen: Segla 
Vad är det bästa med att vara hamnvärd: Att få hjälpa till och träffa mycket folk.

Vad är det bästa med Resö: En väldigt fin ö och mycket trevligt folk. 
Vad bör man göra Resö: Gå en promenad i den vackra naturen. 

ERIK ALMQVIST
Ålder: 19 år 
Antal säsonger i hamnen: 2
Hemort:  Lerum 
Vad är det bästa med att vara hamnvärd: Att få jobba på Resö 
Vad är det bästa med Resö: Hamnen och sommarn
Vad bör man göra / inte missa under sin vistelse på Resö: Ta ett dopp och äta/fika något gott

ENAR MOBERG
Ålder: 18 år

Antal säsonger i hamnen: 1
Hemort: Resö

Fritidsintressen: Träna 
Vad är det bästa med att vara hamnvärd: Träffa folk

Vad är det bästa med Resö: Havet 
Vad bör man göra / inte missa under sin vistelse på Resö: Bada

LUCAS AASMUNDSENGEN
Ålder: 18
Antal säsonger i hamnen: Denna säsong blir min tredje 
Hemort: Resö 
Fritidsintressen: skruva med motorer men vänner.
Vad är det bästa med att vara hamnvärd: Att ha ett sommarjobb på ön och kun-
na vara ute och vara aktiv samtidigt som man får träffa många olika människor.
Vad är det bästa med Resö: Allt 
Vad bör man göra / inte missa under sin vistelse på Resö: 
Ta ett dopp i havet och en fika på panget.

SVEN PHILIPSON
Ålder: 17

Antal säsonger i hamnen: första 
Hemort: uppvuxen på Resö

Fritidsintressen: Segling och jakt
Vad är det bästa med att vara hamnvärd: Att få prata med folk socialisera sig med andra.

Vad är det bästa med Resö: Väldigt vackert och trev-
ligt man kan bada och snorkla på väldigt fina ställen.

Vad bör man göra / inte missa under sin vistelse på Resö: 
Bada och snorkla i det fantastiska vattnet.



NY BOK OM FARTYG OCH BÅTAR 
Text: Jonas Lind

Bläcket hade 
knappt torkat på 
boken om hus 

och gårdar på Resö och 
Galtö innan nya mål 
sattes upp. En bok om 
båtar, fartyg och fiske 
på Resö och Galtö. 
Det nya projektet går ut 
på att dokumentera fisket 
och fraktfarten på Resö och 
Galtö. Båtar och fartyg i oli-
ka storlekar har registrerats. 
Tidningar genomläses och 
historier tillvaratas och do-
kumenteras. Tyngdpunkten 
hamnar på fiskebåtar och oli-
ka segelskutor. De tidigaste 
dokumenterade fartygen är 
från 1800-talets senare hälft. 

Sedan följer dokumentatio-
nen fram till dagens fiske-
båtar. En och annan person 
får också lite utrymme, det-
ta för att ge lite mer djup i 
historien och en inblick i hur 
livet kunde se ut. Projektet är 
nästan i hamn. Några hundra 
sidor håller nu på att sam-
manställas och korrektur-
läsas. Förhoppningen är att 
boken inom en snar framtid 
skall skickas till tryckeriet. 

Trossö-Kalvö-Lindö är en 
pärla bland kustens natur-
reservat. De sammanbund-

na öarna bjuder på en storslagen 
och varierad natur. Du upplever 
öarna fint från den gräsbevuxna 
väg som löper från norr till sö-
der. Här finns också många fina 
klipp- och strandpartier som in-
bjuder till salta bad.
Runt öarna finns också bottnar täckta 
av ålgräs som är viktiga och värdefulla 
uppväxtplatser för många fiskarter och 
annat marint liv.

I väster är öarna karga med mycket kala 
klippor där träd och buskar är förpassa-
de till klippskrevorna för att undkomma 
hårda vindar och piskande vågor. Öar-
nas östra delar är mer skyddade och har 
en betydligt frodigare vegetation.

De grunda vattenområdena på öst-
ra sidan av öarna är viktiga för såväl 
häckande som rastande fåglar. Här ses 
kricka, bläsand, gravand, enkelbecka-
sin, strandskata, kärrsnäppa, småsnäp-
pa, gluttsnäppa, svartsnäppa, grönbena 
och rödbena.

Längst i norr ligger Lindö. Här hittar du 
gamla åkrar och slåttermarker i skydd 
av bergknallarna. Här finns också löv-
skogspartier med ek och hassel men 
även lind, ask och vitoxel. Den kalkhal-
tiga marken gynnar många krävande 
växter. Inte minst orkideer som skogs-
knipprot och grönvit nattviol. Förekom-
sten av små landlevande snäckor som 
smalgrynssnäcka, mindre kristallsnäcka 

och sidensnäcka understryker ytterliga-
re öarnas stora naturvärden.

Kalvö, som är den mellersta av öarna, 
har den största koncentrationen av be-
byggelse med ett flertal kulturhistoriskt 
intressanta byggnader. Varje år betas 
öarna för att hålla gräsmarkerna öppna.

Längst i söder ligger Trossö. Trossös be-
tade, salta strandängar är viktiga miljö-
er för djur och växter. Här hittar du till 
exempel glasört, kustarun, strandkrypa 
och salttåg.

Guidade vandringar
Datum: 21 juni, 5 Juli, 19 Juli 
och 3 December
Vi njuter av Lindö i full blomster-
prakt. Vi lär oss om Kosterhavets 
marina mångfald. Begränsat antal 
platser. Först till kvarn. Kort båtfärd 
(avgift 200 kr, betalas kontant eller 
med swish). Båten avgår 16:45.

Sträcka: 6-10 km.

Samlingsplats: Resö vid Kosterhav-
sentrén

Guide: Sara Philipson 

Guide: Christin Appelqvist

GUIDADE VANDRINGAR PÅ LINDÖ 
OCH KALVÖ

Text: Jonas Lind

Anmälan sker på

https://vastkust-
stiftelsen.se/
guidad-vandring/
lindo-i-blomstertid/



På Vallbostrand 
finns den lilla my-
siga kläd- och in-

redningsaffären med 
det lilla extra. Det är 
Helena Lantz som öpp-
nat den lilla affären och 
för enkelhetens skull 
har de döpt den till He-
lenas. Till midsommar 
startar de för säsong-
en och har öppet från 
15:00-19:00 alla dagar 
hela sommaren fram i 
augusti.
”Vi började försiktigt och år 
för år har vi ökat sortimentet 
med blommor och jord och 
nya klädmärken”, berättar 
Helena.” I växthuset bred-
vid odlar Helena pelargoner, 
både vanliga- och ovanliga 
sorter. Sticklingar har de till 
försäljning i butiken. Mas-
sor av olika sorter som är en 
fröjd för ögat! Det skall vara 
en upplevelse att komma in 
hos oss! Här skall man kun-
na ta en paus när man är ute 
och promenerar och få sig en 
kopp kaffe.”

Pelargonväxthuset bredvid 
är fullt med ovanliga sorters 
pelargoner, ett givet besök 
när man ändå är här. Kanske 
får man guidad tur av dot-
terdottern Tilda. Växter och 
blommor är ett är ett stort 
intresse för Helena och det 
märks i sortimentet. Givet-
vis finns säsongens blommor 
och kryddor att köpa. 

Här hittar man det mesta 
som hör till hemmet, från 
många olika designers. Allt 
från blommor, krukor, yr-
kesodlarjord, ljus och ser-
vetter till hygienartiklar och 
handdukar. Kläder finns ock-
så att köpa både för stora och 
små och då från märken som 
Holebrook, ”emma och male-
na” och Ajlajk.  De populära 
Resötröjorna finns naturligt-
vis fortfarande kvar. 

En produkt som de båda är 
speciellt stolta över är den 
lilla Resölyktan som är fram-
tagen tillsammans med Ma-
jas Cottage och som säljs till 
förmån för barncancerfon-
den. 

Vi önskar er hjärtligt väl-
komna till en mysig butik på 
Resö!

HELENAS INREDNINGSAFFÄR OCH 
PERLARGONVÄXTHUS

Text: Jonas Lind



KORALLREV I SVERIGE?

Idag finns två små 
områden med levan-
de korallrev i Sveri-

ge. Båda här i Koster-
havet, vid Säcken nära 
gränsen till Norge och 
öster om Väderöarna. 
Det fanns fler korallrev 
förr, både i Sverige och 
inom övriga Europa.
Korallrev finns inte bara i 
tropiska områden. Några ar-
ter, bland annat ögonkorallen 
(Lophelia pertusa), lever i 
betydligt kallare och djupa-
re vatten. De kallas för kall-
vattenkoraller. Kallvattenrev 
har en precis lika imponeran-
de artrikedom som tropiska 
rev. Havsanemoner, havs-
borstmaskar, armfotingar, 
trollhumrar och många fler 
djur söker skydd och letar 
mat i revens skrymslen och 
vrår. 

Levande korallrev har tidi-
gare funnits på ytterligare 
minst fyra platser i Kos-
ter-Väderöfjorden. Nu tänker 
vi hjälpa de svenska korallre-
ven att återhämta sig genom 
att tillverka och placera ut 
konstgjorda revstrukturer 
i havet. Vi gör det genom 
EU-projektet LIFE Lophelia. 
Ögonkorallens larver finns 
naturligt i våra vatten, men 
de behöver hårda ytor som 
sticker upp från botten för 
att kunna sätta sig fast, trivas 
och växa till korallrev.

Med olika instrument mäter 
vi salthalt, temperatur, ström-
hastighet och sedimentation 
på våra restaureringsplatser. 
Ett mätinstrument står också 
på Tislerrevet i Ytre Hvalers 

nationalpark. Tislerrevet är 
ett stort levande ögonkorall-
rev, och fungerar som vår re-
ferens genom hela projektet. 
Dessa mätningar hjälper oss 
att se på vilka platser en res-
taurering är möjlig.

I projektet hoppas vi både 
utveckla en metod för att 
restaurera kallvattenkor-
aller och sedan återställa 
sex platser med ögonkorall. 
Samtliga inom Kosterhavets 
nationalpark och Väderöar-
nas naturreservat. Där ska 
revstrukturer placeras ut på 
80–100 meters djup, med 
start hösten 2022. Koster-
havet och Väderöarna bild-
ar tillsammans Kosterfjor-
den-Väderöfjordens Natura 
2000-område. Ett område 
med särskilt skydd inom Eu-
ropeiska Unionen.

Projektet LIFE Lophelia drivs 
av Länsstyrelsen i Västra Gö-
taland och Göteborgs univer-
sitet och pågår mellan 2019 
och 2025. Projektet har fått 
medel från Europeiska uni-
onens LIFE-program och 
medfinansieras av Havs- och 
vattenmyndigheten. Följ oss 
gärna på www.lifelophelia.se

Bild höger: Närbild på poly-
per av ögonkorall. Foto Su-
sanna Strömberg 

Bild nedan: Rev av ögonkor-
all vid Väderöarna. Foto no-
vember 2021, Joel White och 
Roger Johansson. 

Text: Anita Tullrot, Länsstyrelsen och Kosterhavets nationalpark



PROMENERA PÅ RESÖ...



OCH GALTÖ



17:E JUNI ÄR DET DAGS FÖR PANGET 
ATT ÖPPNA UPP  

DÖRRARNA FÖR SÄSONGEN!
Text och bild: Kajsa Karlstorp

Vi har några spännande ny-
heter att dela med oss av 
i år! Vår dröm om en kav-

lingsmaskin har gått i uppfyllel-
se vilket betyder att vi inte bara 
kan baka bullar i rekordfart utan 
också bland annat göra våra 
egna croissanter.
Vi kommer självklart att ha kvar 
våra gamla klassiker som fil-
mjölkslimpa, mannagrynsbröd 
och karlsbaderbullar. Vi har ock-
så lagt till några spännande ny-
komlingar i vårt sortiment som 
turkiska bagels och spandau-
er toppade med vaniljkräm och 
färska bär.
För de som är morgonpigga erbjud-
er vi ett frukostpaket varje dag mellan 
kl. 08.00 och 11.00. Det inkluderar en 
fralla, ett kokt ägg, yoghurt med hem-
magjord fruktkompott och Pangets egna 
granola samt äppeljuice, kaffe eller te.

När det är dags för lunch har vi ett här-
ligt utbud att välja mellan. Lerpottasil-
len med brynt smör och pepparrot har 
blivit vår signaturrätt och finns såklart 
kvar på menyn - den bör du inte missa! 
Årets nykomling på lunchmenyn är en 
somrig och fräsch grön gazpacho med 
smak av mynta. Våra populära grill-
mackor som är gjorda på hembakad, 
fluffig focaccia finns kvar i flera varian-
ter - klassikern croque monsieur, kro-
närtskocka och jalapeño samt fjolårets 

favorittoast al limone med mozzarella, 
parmesan och citron. På Panget har vi 
också spännande viner och hantverksöl 
som du kan avnjuta till din lunch.

Självklart fortsätter våra populära piz-
zakvällar varje torsdag under somma-
ren mellan kl. 16.00 och 21.00. Vi tar 
inte emot bordsbokningar, så se till att 
komma i tid då dessa kvällar brukar 
locka hit mycket folk! Vi kommer även i 
sommar bjuda på fler pizzakvällar med 
våra vänner på Resö Gård. För er som 
kanske missar pizzakvällen så kommer 
vi även i år att erbjuda pizzalunch vissa 
lördagar. Håll utkik på vår instagram för 
att inte missa när det händer något kul!

Vi ses i trädgården i sommar!





Resö är en 
magisk plats!



Jag är fyra år och Resö är 
en magisk plats. Min pap-
pa berättar historier från 

sin barndom som mest liknar 
sagor. Skattjakter, båtrace, 
kojbyggen och upptäcktsfär-
der.
Historierna tar aldrig slut. 
Platsen där det alltid är som-
mar är scenen för otaliga 
roliga och spännande även-
tyr. Som när farfar dök och 
hittade en pärla i en mussla 
eller när pappa tappade pin-
samt många båtmotorer i vi-
ken nedanför huset (till slut 
fick han börja spraymåla dem 
rosa så att de skulle vara lätt-
are att se när han dök efter 
dem).
Mina favoriter är Carl-Petter-histo-
rier. Det är roliga berättelser som 
alltid har vår norska vän Carl-Pet-
ter i huvudrollen. Av någon anled-
ning hamnar han alltid i komiska 
situationer som allt som oftast inte 
slutar jättebra för hans egen del. 
Pappa berättar entusiastiskt om 
hur han och Caparn (kärt barn har 
många namn) ska åka vattenskidor 
utan vattenskidor (tydligen har de 
hört att det går lika bra att åka på 
fötterna). Självklart går det inte så 
bra och det slutar med att Cap (kärt 
barn har många namn) hamnar i en 
halvliggande vinkel efter båten som 
går i en väldig fart.
Dessvärre för CP (kärt barn har 
många namn) tillåter inte fysikens 
lagar hans badbyxor att sitta kvar 
och färden hem blir iklädd ett ka-
pell.
Jag är 12 år och Resö är en trygg 
plats. Här ser det alltid ut som det 
har gjort i alla år. Farmor och farfar 
har oändligt med O´boy och nybakat 
bröd i huset vid vattnet.
Fastrar och kusiner samlas, spelar 
spel och umgås på altanen. Resö är 
också en chans att få umgås med 
mina bröder utan att behöva kon-
kurrera med FIFA och Fortnite. Vi 
fiskar krabbor och tävlar om vem 
som kan få flest. Vinnaren ska få 
flytta ut ur den överbefolkade frig-
geboden på farmor och farfars tomt 
och in till fasters rymliga gästrum 
på andra sidan skogen. Yngsta bror-
san förlorar, men vägrar ta förlus-
ten så storebror tar en för laget och 
överlåter vinsten. Stort ändå.
Jag är 19 år och för första gången 
känns det sorgligt att svänga av vid 

skylten som markerar “Änghagar-
na”. För huset vid vattnet kommer 
att vara tomt. Jag går på begravning 
i Resö kyrka två gånger under allde-
les för kort tid. Syrener på en kista. 
Gula rosor på en annan.
Jag är 20 år och Resö är början på 
något nytt. Mamma och pappa har 
tagit över huset vid vattnet efter 
farmor och farfar. Vi städar, rensar, 
fixar, målar och tapetserar.
Min telefon har döpt adressen på 
Änghagarna till “arbete” och pap-
pa skrattar. Jag sommarjobbar som 
hamnvärd på förmiddagarna och ca-
fébiträde på Panget under eftermid-
dagarna. Det är fantastiskt roligt att 
sommarjobba på Resö. Jag lär mig 
nya norska ord som “rundstykker” 
(fralla), att våra norska vänner tyck-
er det är vansinne med sirap i bröd 
och träffar arga, glada, förvirrade 
och provocerade turister i hamnen. 
Sakta men säkert börjar jag samla 
på mig mina egna roliga historier 
och berättelser.
Jag är 21 år och ser fram emot 
sommaren. Jag vet inte vad 
som väntar. Men en sak är sä-
ker, Resö är en magisk plats.

Ronja Svahn

Ingredienser:
1 hg jäst
1 liter fingervarmt vatten
250 gr brunt farin
1 msk salt
3 ägg
0,5 kg grovt rågmjöl
1 kg vetemjöl

Gör så här:
Jästen löses upp i det fingervar-
ma vattnet. Tillsätt brunt farin, 
salt och ägg, blanda väl
Blanda i det grova rågmjölet och 
vetemjölet. Arbeta ihop degen 
väl. Den ska vara fast och fin så 
att den går att knåda.
Låt jäsa 30–40 minuter till dubbel 
storlek
Därefter bakar du ut degen till 6 
stycken brödkakor, låt jäsa i 40 
minuter.
Nagga kakorna med en gaffel.
Grädda i mitten av ugnen i 225 
grader i 8 – 10 minuter.
Pensla brödkakorna med hett 
vatten när brödet precis tagits ut  
ugnen, då blir skorpan hård.

Gullans rågkakor

”Men en sak är 
säker, Resö är en 
magisk plats.”



Resö Församlingshem

Datum: Måndagen den 3 juli

  Torsdagen den 3 augusti

Klockan:  17.00

Kostnad:  Kaffe eller te, med 
kladdkaka och entré 110 kronor

Sänd ett mail till info@talluddensorlag.se 

eller ring0760 502338

(inträde utan anmälan i mån av plats)

Hela vintern 
har cirka tio 
damer träf-

fats på Hamnmaga-
sinet för att gym-
pa med Ingrid varje 
torsdag kl 14. Ing-
rid, som heter Nils-
son i efternamn, har 
tränat mycket under 
sitt yrkesliv och höll 
ofta träningspass för 
sina arbetskamrater. 
När hon flyttade till 
Resö ville hon fort-
sätta med det. Inte så 
mycket för sin egen 
tränings skull – ”för 
den fixar jag själv” – 
utan för att det är en 
viktig social aktivitet. 
De som deltar på trä-
ningen bygger inte bara 
sin styrka och smidighet 
under Ingrids ledning. 

GYMPA MED DOPP

De har också trevligt till-
sammans. Efter tränings-
passet travar de som är 
hågade ner till badstegen 
och hoppar i medan an-
dra sätter på kaffet och 
ställer fram kakorna. Det 
badas i alla väder: i sol, 
ösregn och i till och med 
snöstorm har de modigas-
te hoppat i.
- Först tränar vi, sen dop-
par vi oss i havet, sen 
doppar vi en kaka i kaffet, 
sammanfattar Ingrid. 
Det har hänt att folk har 
ringt från fastlandet och 
frågat om de kan vara 
med. Tyvärr får det inte 
plats fler än 12 i lokalen 
så det är svårt att erbju-
da träningen för andra än 
Resö- och Galtöbor. Ing-
rids sociala gympa kanske 
kan inspirera till liknande 
initiativ på fler ställen i 
norra Bohuslän?

Varmt välkomna till 
en berättarstund 
och bildförevisning i 

sommar kring boken ”Så 
många farväl”, romanen 
som utspelar sig på Resö 
under det tidiga 1900-ta-
let. 

Författaren Nena Olin, 
med rötter sedan många 
generationer på Resö, be-
rättar och visar bilder om 
vad som gav henne inspi-
ration att skriva boken.

”Så många farväl” är hennes 
debutroman och är en dra-
matisk och gripande berät-
telse om en kvinna och hen-
nes strävan att hålla ihop sin 
familj trots de svåra levnads-
villkoren som rådde på Resö 
under 1900-talets början.  
En tid som färgas av utvand-
ringen till Amerika, Spanska 
sjukan, Första Världskrigen 
och mycket mer. Resande-
folket uppe i Bullareskogens 
Snarsmon utgör även de en 
betydelsefull del av bokens 
innehåll.

BERÄTTARSTUND OCH BOKPRAT

Text: Gabriella Olofsson



I samarbete med 
kommunen togs 
en lokal utveck-

lingsplan fram och 
presenterades vå-
ren 2022. Planen ska 
vara ett underlag för 
arbetet med kom-
mande planfrågor, 
men innehåller också 
några konkreta pro-
jekt. Planen finns att 
läsa på vår hemsida 
www.reso.se där även 
de överenskomna 
projekten redovisas. 
Här kommer en kort 
lägesbeskrivning.
Uppförandet av en bastu 
på Hamnholmen – pro-
jektet har vilat till nyli-
gen eftersom ett pågåen-
de detaljplanarbete för 
hamnområdet hindrade 

DEN LOKALA UTVECKLINGS- 
PLANEN LUP:EN, VAD HÄNDER?

Nybakat surdegsbröd och fika, frukostpaket och luncher varje dag! 
Öppet måndag-fredag: 08.00-17.00 (tors 21.00) 

 

PIZZAKVÄLL 
16.oo-21.00 

Varje torsdag hela sommaren! 
 

Följ oss på instagram! @pangetpareso 
Mail: info@panget.se  Tel: 0525-250 22

Nybakat surdegsbröd och fika, frukostpaket och luncher varje dag! 
Öppet måndag-fredag: 08.00-17.00 (tors 21.00) 

 

PIZZAKVÄLL 
16.oo-21.00 

Varje torsdag hela sommaren! 
 

Följ oss på instagram! @pangetpareso 
Mail: info@panget.se  Tel: 0525-250 22

en bygglovshantering. Ta-
nums kommun har i vår 
beslutat att lägga ned det 
planarbetet och uttalat sig 
positiva till en bastu på 
Hamnholmen. Projektet 
avser lämna in en bygglov-
sansökan före somma-
ren och där finns även 
ett tänkt samarbete med 
kommunens parkavdel-
ning som äger badplatsen 
intill. Samhällsföreningen 
söker hjälp med finansie-
ringen och några sponso-
rer har uttalat intresse för 
att stödja projektet. Vill 
du också stödja projektet 
får du gärna höra av dig 
till Anders Hedenstedt på 
0705685454.

Tel. 0525-199 60
www.gbm.se

BÅTAR 
MOTORER 
TILLBEHÖR 
VERKSTAD 
KLÄDER 
PRESENT 
MINILIVS 
SJÖMACK

Text: Anders Hedenstedt



Sedan 2009 driver 
krögaren Dan Lexö 
sin uppskatta-

de sommarrestaurang 
Lexö på Resö Sommar-
kök och Bar mitt i Resö 
hamn.  Lexö bjuder på 
såväl à la carte, frasig 
pizza och på helgen den 
populära sillbrunchen. 
Sommarkrogen Lexö på Resö 
håller öppet mellan 16 juni 
och 12 augusti, från middag 
till sent och har över 400 
platser varav 300 ute på alta-
nen. Ute på altanen finns ett 
tält med fönster så gästerna 
kan se ut över Bissenrännan, 
västerhavets motorväg. För-
ra sommaren kom flera tusen 
besökare till Hamnholmen 
och åt och drack. Hur det bli 
i år? Vi kommer göra allt för 
att det skall bli den perfekta 
Lexösommaren. I år är det 
full besättning i både kök och 
servering.  ”Vi har ett jättebra 
team”, förklarar Dan, när jag 
av en tillfällighet råkar ringa 
honom på ”födelseDan”. Med 
entusiasm berättar Dan vad 
som kommer hända till som-
maren. Det blir några nya 
rätter men framför allt är 
han stolt över årets nya och 
stora vinsortiment. Många 
sorter av mycket god kvali-
tet. Dan förklarar vidare att 
grundtanke är professionell 
enkelhet. Att kunna bjuda på 
vällagad mat på bra råvaror, 
men samtidigt hålla priserna 
på en så pass lagom nivå att 
gästerna återkommer flera 
gånger under sommaren. 

Underbar

Utebaren döpt till ”Under-
bar” med drinkar gjorda på 
färska råvaror är populär och 
i sommar frestas smaklökar-
na med ännu mera underba-
ra drinkar gjorda på färska 
juicer av alla de sorter. 
Menyn innehåller nya spän-
nande rätter men de popu-
läraste läckerheterna finns 
kvar. Vegetariska alternativ 
finns givetvis både bland piz-
zor, varmrätter och desser-
ter. 

HOS LEXÖ ÄR DET FULL FART  
HELA ”DAN”!

Text: Jonas Lind

COMFORT 
FÄRDIGT BADRUM
Vi hjälper er med allt ifrån planering till färdig installation. 
Snabbt, tryggt och enkelt! Vi har även kakelsättare! 
Hör av er för kostnadsfritt hembesök

Strömstads Värme & Sanitet AB 
Oslovägen 41/452 35 Strömstad 
Telefon: 0526-620 96 
thomas@comfort-stromstad.com 



Sjöstjärneskolan
Vill du placera 

ditt barn i en liten 
skola med stora 

möjligheter?

Föräldrakooperativet
Sjöstjärneskolan

Vill du att ditt barn ska ingå i en
liten barngrupp med närvarande 
personal som ser och har tid för 
varje barn, varje dag? 

Kontakta oss på Sjöstjärneskolan 
för mer information. Besök gärna 
vår hemsida och Facebook-sida vår hemsida och Facebook-sida 
för att se och läsa mer om 
verksamheten. 

 

I 30 år har närheten till hav, skog 
och mark legat till grund för 
upplevelser och lärande på 
Sjöstjärneskolan på Resö. Här får 
våra barn i ett- till och med nio-
årsåldern utvecklas i en 
ffantastisk närmiljö! 

Vår erfarna personal arbetar
efter läroplanen och har planerad
verksamhet alla dagar i veckan.
De ser alltid till barnets bästa och 
lägger stor vikt vid naturnära 
lärande.

/SjostjarneskolanReso

info@sjostjarneskolan.se
www.sjostjarneskolan.se

0525 - 253 85



OPPA? S
KAFFE OCH HEMBAKAD 
KAKA INGÅR.

Text: Gabriella Olofsson



Stora och små sällskap drop-
par in på Hamnmagasinet 
under söndagseftermidda-

gen. Ibland blir det lite kö. Glada 
ansikten möter oss som står bak-
om disken och tar emot sopp-
beställningar. Vi serverar läsk, 
ramlösa, en öl eller ett glas vin 
till lunchgästerna. Någon går ut 
med de rykande varma soppor-
na till borden. Ulf står i köket 
och rör i grytorna. Skolungdo-
mar från ön tar hand om disken. 
Många gäster väljer att sitta ut-
omhus. Solen skiner och det går 
att sitta på Hamnmagasinets ve-
randa, trots att det är lite kyligt 
i vinden. Utlagda filtar värmer 
och folk mår gott i sällskap med 
varandra.
Första gången det var sopplunch igen 
efter pandemin kom det 40 personer, 
svältfödda på att umgås och äta ute 
under opretentiösa former efter de in-
stängda åren. Det var den 13 februari 
2022. Ryktet spred sig snabbt och på 
några veckor var det många som kom 
till Hamnmagasinet för att äta sopp-
lunch. Den här söndagen är det den 3 
april 2023 och vi säljer 149 portioner 
soppa till gäster från när och fjärran. 

Jag intervjuar Ingrid, Sanna och Tina 
som drog igång sopplunchen igen efter 
pandemin. Framför mig sitter tre pigga 
och glada entusiaster som har nått åren 
i livet som forskarna säger är de allra 
bästa: de är nyblivna pensionärer. Alla 
tre har blivit fastboende på Resö och 
har nu tagit på sig ansvaret för att se till 
att soppa fortsätter att serveras varje 
söndag på Resö Hamnmagasin. Soppor-
na lagas av Viola Larsson, pensionerad 
hemkunskapslärare från norra Bohuslän 
som driver egen cateringfirma, berättar 
de. 

Hos Handlar’n på Resö, Ferman, bestäl-
ler vi vin och öl och köper smått och gott 
som behövs till soppserveringen. Varje 
måndag planerar vi våra inköp och på 
lördagarna hämtar vi varor. På söndag-
en jobbar vi mellan elva och halv fem 
med sopplunchen. Allt arbete är ideellt 
och vi gör det för det är så kul. Det är 
”den sociala biten” som är drivkraften, 
säger de. De enda som får betalt är ung-
domarna som tar hand om disken.

Det är många som vill hjälpa till med 
sopplunchen. En rätt lång lista med Re-
söbor har anmält sig villiga att jobba en 
söndag när det behövs extra personal. 
Några bidrar med goda bakverk till kaf-
fet. Jag är själv en av dem som gärna 
hoppar in och jobbar en söndag då och 
då. Det är lättsamt och trevligt. Ingen 

”En rätt lång lis-
ta med Resöbor 
har anmält sig 
villiga att jobba 
en söndag när 

det behövs  
extra personal.”

av oss är ju proffs så vi gör lite fel och 
snurrar till det ibland. Men vi hjälps åt 
och med ett glatt humör går allting bra.  

Den 4 juni är den sista soppsöndagen för 
i vår. Hösten 2023 serveras Hamnmaga-
sinets sopplunch från och med första 
söndagen i september till och med sön-
dagen den 5 november, mellan klockan 
12-15. Sen är det paus fram till slutet 
av februari, då den drar igång igen fram 
till i början på juni. Bor du på Resö eller 
Galtö och vill vara med och hjälpa till är 
det bara att säga till nästa gång du kom-
mer på sopplunch, så blir du uppskriven 
på listan. Ni andra som bara vill passa 
på att njuta av livet på Resö ”off season” 
är hjärtligt välkomna att komma och 
värma er med god soppa och hembakt.

Gabriella Olofsson



HANDLAR’N 
RESÖ- HÄR FINNS 
DET MESTA DU 
BEHÖVER!

Text: Erika Hedenstedt Appelgren



Butiken startade för mer 
än hundra år sedan. Den 
drevs då av Resös koope-

rativa handelsförening och kall-
lades allmänt för ”Koppra”.  I 
slutet av 2003 lades affären ner 
och samhällsföreningen påbör-
jade ett intensivt arbete för att 
få till stånd en ny butik. Somma-
ren 2004 kunde affären öppna 
på nytt,  då som en Tempo-bu-
tik. Sedan drygt fem år tillbaka 
drivs affären inom ramen för det 
något mindre butikskonceptet 
Handlar’n. 

Ferman Fattah  driver Handlar’n 
Resö genom sitt bolag Resöbo-
den AB.  Ferman berättar: ”Bu-
tikskedjans motto är:  Vi under-
lättar din vardag - och det säger 
precis vad det handlar om! Det 
är just den roll jag vill att affä-
ren skall spela för alla som bor 
på och besöker Resö och Galtö 
och öarna här ikring. ”
Butiken är öppen året runt. På samma 
sätt som i en gammal lanthandel finns 
här inte bara livsmedel utan även prylar. 
På hyllorna finns allt från antecknings-
block och pennor till leksaker, köksut-
rustning och fiskeredskap. Med gott 
om olika sorters bake-off-bröd i frysen 
kan man alltid få nybakat bröd med sig 
hem.  I brödskåpet hittar man även ny-
bakat kaffebröd, såsom kanelbullar och  
wienerbröd. För den som vill ha en liten 
fikapaus finns det möjlighet att köpa sig 
en kopp kaffe från kaffeautomaten och 
plocka till sig en bulle ur brödskåpet. 
Är vädret fint kan man med fördel slå 
sig ner  på bänkarna utanför affären och 
passa på att njuta av utsikten. Under 
vintern, då det finns lite mer utrymme 
inne i affären, finns det också bord och 
stolar inomhus att sätta sig och fika vid. 

Inne i butiken ligger även Resöbodens 
grill. Här kan man beställa hamburga-
re och korv eller varför inte en kebab. 
Ferman försöker hålla öppet Resögrillen 
under torsdag-lördag på lågsäsong och 
varje dag under högsäsong.  

På sommaren är affären full av varor och 
sortimentet är stort. Under höst, vinter 
och vår fungerar affären mer som en 
närbutik. Eftersom kundunderlaget är 
litet är det svårt att då hålla ett stort 
sortiment av färskvaror, men det som 
inte finns tar Ferman gärna hem.  ”Det 
går jättebra att beställa t ex grönsaker 
eller något visst kött. Ge mig bara någon 
dags förvarning så brukar det lösa sig”.

Butiken är också utlämningsställe för 
Systembolaget och ombud både för Apo-
teket och Svenska spel. 

Under sommaren har Ferman det extra 
snärjigt. Affären är då öppen varje dag 
mellan kl 8-20. Ferman är nästan alltid 
på plats, men har också inhyrd sommar-
personal till hjälp. Ferman igen:  ” I år 
kommer flera ungdomar som är bofasta 
här på Resö att jobba tillsammans med 
mig i butiken. Det tycker jag är extra ro-
ligt.”

Servicen inne i affären kompletteras ut-
vändigt av en pantbod och en bod där 
man kan byta gasolflaskor. I pantboden 
finns också en hjärtstartare som vid be-
hov kan användas av vem som helst. 

Ibland blir det väldigt många kunder i 
affären som vill handla. Samtidigt blir 
pantmaskinen full och måste tömmas, 
kunder vill byta gasolflaskor, hämta ut 
systemvaror och köpa något från gril-
len. ”Då kan det bli svårt att hinna med, 
men vi har jättetrevliga kunder och alla 
brukar vara förstående även om det kör 
ihop sig och det tar några minuter ex-
tra i kassan. De flesta konstaterar glatt 
att de ju har semester”, ler Ferman och 
fortsätter: ”Vi vill alltid ge bästa möjliga 
service. Prata med mig om det är något 
du önskar - så skall jag göra mitt bästa 
för att hjälpa till!” 

Utanför affären finns även en anlägg-
ning för bensin och diesel, med sedelau-
tomat. Anläggningen sköts av Resöbo-
den AB, men ägs av samhällsföreningen. 
Sedan något år har det tillkommit myn-
dighetskrav om korrosionssäkring av 
alla bensinanläggningar. Detta är myck-
et kostsamt och är ett hårt slag för små 
anläggningar i glesbygd, där många står 

inför risken att tvingas läggas ned. Sam-
hällsföreningens ordförande, Anders 
Hedenstedt, berättar: ”Från samhälls-
föreningens sida anser vi att anlägg-
ningen utgör en viktig samhällsservice. 
Man behöver kunna tanka små båtar, 
mopeder, gräsklippare och bilar utan att 
behöva åka iväg flera mil. Vi jobbar ak-
tivt med att hitta möjliga lösningar för 
att vi skall kunna renovera och behålla 
vår anläggning.”

”Från samhällsföreningens 
sida anser vi att  

anläggningen utgör en  
viktig samhällsservice.”



KAN MAN BO HÄR PÅ VINTERN?
Det undrade två unga tjejer från stan. På riktigt alltså...

Mörkt? 
Vi har både stjärnljus och 
månsken, det är vackert!

FraM i augusti går teMpot ner igen

De finaste badvikarna på öarna är lediga igen 
och det är fortfarande härligt att bada. Det är 
ingen kö hos handlarn, skaldjuren smakar bäst 
på hösten, hummerfiske drar igång, svampen 
växer i skogen......

Resö är fantastiskt året om, varför inte  
pröva du också?

Text & bild: Marie Svahn

Det sociala livet

Det är stor skillnad på be-
folkningstätheten så här 
års jämfört med hur det 
är på sommaren. Vi möter 
inte så många men vi pra-
tar med alla vi möter.
Vi - eller i alla fall jag - är 
inte heller så noga med 
klädstilen så här års.
Här möter vi Sara & Gun-
nar Philipson. Det var pan-
demitider och vi höll stort 
avstånd men kunde ändå 
träffas och prata bort en 
stund. Sara tog fotot.
Dessutom så har vi många 
roliga evenemang på Ma-
gasinet. Det har Erika 
skrivit om.

BaDväDer har vi  
året oM

Ibland gympar vi innan, 
för att få upp värmen lite.

Och så fikar vi så klart!



l Apoteksvaror (Receptfria)
l Blommor
l Svenska spel
l Ombud för Systembolaget
l Leksaker
l Gasol
l Bensin och diesel

Vi har egen brygga för våra 
båtburna kunder.

Öppet alla dagar 8-20 
hela sommaren

Tel: 0525 - 250 04

Den lilla butiken med
det stora sortimentet

VÄLKOMMEN TILL TREVLIG HANDEL PÅ RESÖ

l Livsmedel
l Tidningar
l Grill
l Dricka

och mycket mer!



BOHUSLIND PÅ GALTÖ?

Vad är det som-
döljer sig i sko-
gen på norra 

Galtö? Är det en för 
Sverige botanisk sen-
sation? I Sverige finns 
två arter lindar. Den 
vanligaste kallas lind 
eller skogslind (Tilia 
cordata) medan bo-
huslinden (Tilia pla-
typhyllos) är myck-
et ovanlig och bara 
växer vilt på några få 
platser i Halland och 
Bohuslän. I Bohuslän 
växer Bohuslinden 
på fyra platser i nor-
ra Bohuslän, dels på 
norra Öddö, på Syd-
koster. På Öddö finns 
både äldre träd och 
en del yngre träd. På 
Sydkoster är det enda 
tvåstammiga trädet 
livskraftigt och är 
omgivet av ungplan-
tor. Vid Ölmevalla i 
norra Halland finns 
en stubbe med stora 
rotskott.
Bohuslindens kvarvaran-
de populationsrester är 
mycket individfattiga och 
trädet hör till landets mest 
sällsynta växter. Några 
ytterligare naturliga fö-
rekomster har inte varit 
kända i Sverige i modern 
tid men fossila pollenfynd 

Text: Jonas Lind

visar att bohuslinden haft 
en större utbredning i 
Västsverige under den ef-
terglaciära värmetiden då 
temperaturen var 2-4 gra-
der högre än i dag. Arten 
förekommer närmast säll-
synt på de danska öarna, 
där den dock inte anses 
hotad. Utbredningen i Eu-
ropa omfattar de centrala 
och södra delarna. Världs-
utbredningen omfattar 
Europa och Västasien.
Växtplatserna utgörs av 
främst av lundar på mull-
rik mark, i kust- eller gle-
sa skogar. Mera sällan 
återfinns träden av tät 
skog. Arten uppges som 
värme- och kalkkrävande. 
Arten odlas ibland och kan 
förvildas. Mera allmän i 
odling är dess hybrid med 
vanlig lind, parklind. 
Så är det då en Bohuslind 
på Galtö? Av de sakkunni-
ga som vi varit i kontakt 
med påvisar det aktuella 
trädet de specifika känne-
tecknen för just Bohuslin-
den. Håriga blad, håriga 
årsskott, tydligare tvär-
nerver och vita hårtofsar 
i nervvinklarna. Osäker-
het fanns då likheten med 
hybriden Parklind är stor. 
Fortsatta undersökningar 
får göras. 

GRATIS UPPLEVELSER FÖR ALLA ÅLDRAR! 
Det händer ofta något på naturum och vi har 
öppet året runt. På sommaren kan du följa 
med oss på snorkling, strandexpedition och 
en massa andra guidningar. Alla evenemang 
hittar du i vårt tryckta program på naturum, 
på Facebook eller på sverigesnationalparker.
se/kosterhavet.

Kosterhavets nationalpark

@kosterhavets.nationalpark

Öppettider



Förra året berät-
tade vi här om 
den påbörjade 

röjningen på Bissen. 
Nu har arbetet med 
att återskapa de ti-
digare öppna betes-
markerna hunnit en 
bit på väg. 
En stor del av den täta 
tallskogen på västsidan 
har tagits ner och virket 
planeras köras från ön 
i slutet av april. Trans-
portering av en lite stör-
re mängd virke från en ö 
kräver mycket planering. 
Väder och vind är alltid en 
osäkerhetsfaktor. Entre-
prenören, Trossö Natur-
vårdsuppdrag, som utför 
det mesta av arbetet på 
Bissen är erfarna när det 
gäller arbete på öar. Efter 
sommaren fortsätter röj-
ningarna.
Restaureringen görs inom 
LIFE projektet RestoRED 
där många länsstyrelser, 
spridda över hela landet, 

Text: Lisa Karnfält, naturvårdsförvaltare, Kosterhavet.

RÖJNINGEN PÅ BISSEN. 

Koster / Ursholmen
Fredagar 7, 14, 21 28 Juli

Kosterhavsentrén 9.45
Campingen 10.00

Måste förbokas!
www.selincharter.se

SKÄRGÅRDSTURER I 
KOSTERHAVET

ingår. Projektet pågår till 
år 2027. Läs mer här på  
liferestored.se och kos-
terhavet.se



När paret Caroli-
ne och Kristofer 
startade med får 

för sju år sedan var det 
arbetet med Resö kul-
turlandskap som stod 
högst på prioriterings-
listan. Och titta! Men 
god hjälp av får och 
grisar är nu gammal 
åkermark, som inte va-
rit brukad på 60 år, åter 
odlingsbar. På stengär-
desgården invid odling-
arna slingrar sig vild-
kaprifolen; Bohusläns 
landskapsblomma och 
Carolines barndoms-
doft nummer ett. Nu 
blir den logga för deras 
Resö Gård. 
Mycket av det som knappt 
två generationer tillbaka i 
tiden var Resös åkermark 
växer igen eller bebyggs. De 
båda vill värna om det som 
fanns kvar och påbörjade 
därför en varsam restaure-
ring av kulturlandskapet. Tar 
du en promenad runt vackra 
Rössnäs och genom Backe-
källan passerar du gården 
och deras djur och odlingar. 
På Rössnäsmyren, innanför 
flätesgärdesgården, bökar 
några linderödssvin. Rasen, 
som var nära att dö ut i bör-
jan av 1990-talet, tros vara 
en rest av det gamla svens-
ka skogssvinet. Efter ett 
kraftfullt bevarandearbete 
har stammen hämtat sig och 
både Caroline och Kristofer 
är så glada att kunna erbjuda 
grisarna ett riktigt naturligt 
gris-liv. 

Fåren går halva året i sko-
gen. Djuren som är en bland-
ning av de härdiga lantraser-
na gute- och gotlandsfår, ska 
få ta sig an undervegetatio-
nen och bidra till en mång-
fald av växter som gynnas 
av bete. På sommaren ser du 
dem på ängen tillsammans 
med sina lamm, och kommer 
du i rättan tid får du se ett 
lamm-race. Alla lammen le-
ker och springer runt, runt, 
tillsammans. Ja, till och med 
baggarna Sven-Bertil och 
Bengt-Åke dras med i stäm-
ningen ibland och hoppar 
fyrfota i glädjeyran. 

Gårdens allra minsta djur är 
kanske till den största nyttan. 
Tambina, som finns i kupor i 
ett soligt läge längst ner på 
ängen, är fantastiska pollina-
törer. Sommarhonungen är 
fantastiskt god och varierar 
i färg och smak beroende på 
vilka blommor bina besöker. 
De hämtar nektar och pol-
len över hela Resö. Man ser 
dem dagligen i odlingarna, 
som varvas med ätbart och 
blomster.

Nytt för i år är det härliga 
kackel som kommer med 
fjäderfäna på gården. Ägg-
kartongerna är rena konst-
verken med gröna, blå och 
bruna ägg. Vaktlarna lägger 
små, fläckiga delikatessägg 
som blir fina i sommarsal-
laden. I dammen, som fylls 
med regnvatten från taket, 
plaskar ankor. De hjälper till 
att både rena och göda vatt-
net som sedan används i od-
lingarna. Allt som odlas får 
näringsrikt gödsel från de 

VÄLKOMMEN TILL RESÖ GÅRD
Text: Jonas Lind och Caroline Westman



Vi sponsrar Resö!
Sparbanken Tanum är inte som andra banker. Genom att vara en lokal aktör utan 
aktieägare kan vi lägga fullt fokus på att ge våra kunder en bra och personlig service. 
Dessutom jobbar vi för att stärka bygden genom att sponsra lokala föreningar och projekt,
som till exempel Skalbanken och grillplatsen vid Resö Hamnmagasin. På Sparbanken 
Tanum jobbar vi helt enkelt för våra kunder och för bygdens bästa.

Välkommen till en nära och 
personlig bank!

egna djuren – grisar, får, ka-
niner och fjäderfä. 

I odlingarna hittar du allt 
som Caroline och Kristofer 
själva vill äta. Där finns de 
säkra korten som potatis, 
morot och lök, men även 
mangold, gulbeta och squash 
samt kryddor, sallad och kål. 
I växthuset odlas tomat och 
gurka. Senare på säsongen 
kan man avnjuta jord- och 
kronärtskocka, svartrot och 
olika sorters pumpa, både för 
dekoration och mat. 

Under sommaren 2022 kom-
mer Caroline och Kristofer 
etablera fasta besöks- och 
avhämtningstider. Följ dem 
på Facebook och Instagram.  
”Håll även utkik på anslags-
tavlor eller slå oss en signal 
för mer information”, säger 
Caroline. 

”Hoppas att vi ses!”, avslutar 
Kristofer.

VÄLKOMMEN TILL 
KYRKVIKENS FAMILJECAMPING

27/4-4/9 2023

WWW.KYRKVIKENSCAMPING.SE



Text: Caroline Westman

E
FÖR NATTEN

N SAGA



+46 707 39 73 41
resogard@gmail.com
      /resogard
      /resogard

Caroline och Kristofer
Backekällan 9
457 97 Resö

Lamm · Gris · Ägg · Grönt 

Resö Gård

Mörkret har fal-
lit. Det är lägg-
dags i Stensmy-

ren. 
-Pappa, berätta när du 
var liten, säger flickan. 
Och pappan berättar. 
Historierna verkar fin-
nas i oändligt antal; 
varje kväll är det något 
nytt. Med stor inlevel-
se, och med ett fantas-
tiskt minne sedan han 
var två år, tar han hen-
ne med runt på Resö, 
genom årstiderna och 
barndomen. Tidsresan 
går tillbaka till 1900-ta-
lets mitt och miljöerna 
målas upp och blir le-
vande. 
En favoritsaga hand-
lar om Resös två ägg-
samlarlag: ”udrane å 
framrane”. På våren var 
de i full gång med att 
samla ägg från framför 
allt kråka. Det betala-
de bra för en liten poj-
ke – 25 öre per ägg hos 
kommunen, som ville 
hålla nere kråkbestån-
det. Råkade man stö-
ta på det andra laget 
gällde det att springa 
fram och dunka dem på 
skärmmössan. Det var 
där man hade äggen. 
-Sture var en jäkel på ”å änt-
ra träane”. Vi stod kvar ned-
anför och ropade till honom 
”Hö månge ägg har ho?”

En vårsyssla som han däre-
mot tyckte var riktigt trå-
kig, men som barnen hjälp-
te till med, var jobbet med 
tång och ålgräs som sköljts 
iland på strandängen mellan 
Rössnäs och Nöddnäs. Allt 
skulle krattas ihop i högar, 
så att gräset växte och betet 
blev bättre. Nej, fick han väl-
ja ägnade han och kompisar-
na sig åt annat jobb. 

-Hade vi fritt efter skolan, så 
sa vi till varandra ”ska ve dra 
i ettermedda, eller?” Vi drog 
ihop sly och grenar till en 
stor ”påskesåda” högst uppe 
på Uppegårdsberget. 

Sommartid var det oftast 
han, men ibland lillasyster, 
som fick hämta hem kor-
na som betat hela dagen på 
strandängen. ”Spring bort i 
Ävje å hämta hem kretturé” 
sade hans far till honom. Så 

han sprang ”barfôtt” förbi la-
dan, längs med vägen invid 
gärdesgården, över bäcken, 
genom Klôvvá och upp i Ävje. 

- Där i grindhålet stod Maj-
ros, Malin, Stjärna och två 
kalvar och ville hem. Men de 
skulle hela tiden motas så att 
de gick sakta hem och på så 
vis betade gräset i fägatan. 
Åh, vad det var långsamt. 

Men då och då betalade sig 
mödan med en 25-öring. Det 
fanns två affärer på ön: Kop-
pra i hamnen och filialen på 
Torgelsholmen. Han växte 
ju upp ”fram” på ön, så nu 
sprang han genom grind-
hålet till Stenane, genom 
Norrgård, förbi skolan, ge-
nom Petters park och bort 
till Marga Carlén, filialföre-
ståndarinna. Hon sålde fe-
möres-kolor inslagna i smör-
papper. 

-På vägen tillbaka började 
jag skala av pappret först när 
jag passerat Petters park och 
sen räckte kolan gott och väl 
ända hem. Det var en riktigt 
klistrig en som (tyvärr) ”satte 
sä gôtt i tännane”. 

När hösten kom var det skola 
igen. Småbarnen gick i skola 
hos ”Kycklingmamman”, frö-
ken Nilsson, på Torgelshol-
men, medan de större gick 
i storskolan, den gula. Han 
minns barnens reaktioner 
när den första bilen kom till 
ön. 

-Det var Tore Karlsson, med 
sin Mercedes. När de hör-
de att han ”kom köranes” 
rusade de, alla barnen, och 
hängde sig på skolgårdsgrin-

den och ”bängte mä store 
öuwer”. 

På hösten -56 var brobygget 
så pass långt kommet att 
man kunde hoppa på stenar-
na, som hade tömts från Re-
sösidan, över till Galtösidan. 
Han minns hur de tömde lass 
på lass med kullersten, som 
hämtades i Högsta Punkten 
och vid foten av Glanarekull-
en. 

-Min årskull var den sista att 
ro till Galtö för att cykla till 
konfirmationsundervisning 
i Lur. ”De va jä å sju töser i 
den egá”. 

Havet kring Resö frös oftare 
till is om vintrarna, då för ti-
den. Och när det var snö fick 
han följa med sin far på har-
jakt. 

-Farsan ”sköd på uppsprång” 
och det var en sport att 
hänga med i alla snedsprång 
och lyckas att spåra haren 
ända fram till legan. På kväll-
en var det en snygg, vit hare 
med svarta örontippar, som 
hängde vid dörren. 

Vanligt var att barnen sam-
lades och ”gick på skeser” 
på Floben. Men isfisket vid 
Rössnäs var en höjdpunkt vid 
isvintrar. Han hade ”hogge 

hôl” och nu skulle han pilka 
torsk. 

-En marsdag -55 blev det 
rekord, med ett trettiotal 
torskar på kort tid. När fiske-
lyckan till slut var över hade 
fisken frusit och ”jä stabbla 
döm söm veträar” och sparka 
hem. 

Han släcker lampan, läser 
bönen och säger god natt. 
Flickan sover. 

Nu är flickan vuxen, men hon 
har inte tröttnat på berättel-
serna om när pappa var liten. 
”Gamla Resö” har alltid varit 
levande för henne. Följ hen-
nes familjs arbete med Resö 
Gård, för familjetradition och 
återskapandet och bevaran-
det av Resö kulturlandskap. 
Håll utkik efter ”Bevarande-
aktion: hjälp oss att flytta far-
fars lada”.

FÖR NATTEN

Midsommarafton  11.00- 13.00
Midsommardagen 14.00-17.00

Därefter öppet 
varje dag 

15.00-19.00  
fram till mitten av 

augusti.
Reservation för ev. förändringar

tel. 070-605 81 76

Här säljer vi den populära Resötröjan unika 
pelargoner från vårat växthus. För att 
lyckas i trädgården har vi kvalitetsjord från 
Hasselfors, rosjord, rododendron, U-jord, 
planteringsjord, Citrus,  Kogödsel, leca och 
bark. Fina krukor och plantor.

Välkomna till en mysig 
sommarbutik!

Vallbostrand 5
Helena



Text och bild: Lisbeth Johansson

NATUREN
STÅR FÖR
LYXEN!



Torsdagen den 27 april slog 
vi upp portarna till årets 
säsong, en säsong som på-

går fram till den 3 september.  
Förberedelseperioden var kalla-
re och blötare än den vanligtvis 
brukar vara. Det gör att vi tror 
på en riktigt varm och solig som-
mar som kompensation för den 
sena kyliga våren.
I år är det 68 år sedan de för-
sta tältande campinggästerna 
anlände till Resö. Badgästerna, 
som de kallades på den tiden, 
kom från Sverige och frakta-
des över sundet i Edners vack-
ra träsnäcka. Året därpå 1956, 
byggdes Resöbron och det blev 
lättare att ta sig till ön. Idag 
kommer gästerna från bland an-
nat Norge, Danmark, Tyskland, 
Österrike, Belgien, Frankrike, 
Schweiz och Nederländerna. De 
fascineras alla av den mäktiga-
naturen. Den speciella tallsko-
gen som breder ut sig ända ner 
till Kosterhavets Nationalpark är 
unik och det är inte konstigt att 
området med omnejd ofta kallas 
Världens Vackraste Skärgård.  
Campingens gäster består av säsongs-
gäster och dygnsgäster. Bland dessa 
utgör familjer och par i husvagn, husbil 
eller tält den största målgruppen. Den 
gemytliga stämningen som råder på om-
rådet är nog tack vare den sköna mix 
som uppstår när ”långliggarna” välkom-
nar dygnsgästerna på ett sätt som får 
dem att trivas och samsas, sida vid sida. 

Bland dygnsgästernas yngre par och 
småbarnsfamiljerna blir det allt vanliga-
re med tält. Vi har sett många färgglada 
och smarta nylonklädda boenden som 
slagit rot mellan tallarna eller rests upp 
vid strandkanten. En ny kategori gäster 
som dykt upp på Kyrkviken, om ännu i 
liten skala, är cyklisterna. De kommer 
främst från norra Europa och cyklar 
ensamma eller i grupp om tre till fem. 
Tälten har de bytt ut mot fantasifulla 
hängmattor som knycklas upp ur cykel-
bagen innan de hängs upp på lämpliga 
ställen inför den välbehövliga nattsöm-
nen. Långt från Glampinglivets mer ex-
klusiva boende med andra ord.

Vad gör man då om man inte har ett eget 
bohag att ta med sig? Jo då kan man 
hyra våra uthyrningsvagnar eller vår 
lillstuga. Rådet är att var ute i god tid 
då högsäsongen ofta är fullbokad flera 
månader i förväg.

Enkelt, rent och fräscht!
Campingens enkla standard med torr-
dass, servicehus, kiosk och reception 
verkar uppskattas av gästerna. Vi har 
till exempel myntautomater kvar i kö-
ken på servicehusen, där man lägger 
i en gammal svensk enkrona för att få 
varmvatten. Gästerna brukar skämt-

samt förbjuda oss att ens komma på 
tanken att byta ut dem. Framtiden får 
väl utvisa brukar vi svara. Att hålla det 
rent, fräscht och nymålat med byggna-
der i bra skick är en självklarhet, precis 
som ett gott värdskap. Vår duktiga som-
marpersonal stöttar upp oss under den 
mest intensiva perioden. De sköter ki-
osken som dagligen är öppen mellan kl 
09.00-20.00 under högsäsong, de bakar 
frukostbröd och bullar, städar toaletter 
och servicehus, sköter in och utcheck-
ning av gäster samt fixar sommarpyssel 
till de yngre barnens förtjusning.  

Hundvänliga Kyrkviken
I takt med att antalet husdjur ökat de 
senaste åren har vi försökt att anpassa 
oss därefter och välkomna de pälskläd-
da familjemedlemmarna. Tänk dock på 
att hunden ska vara kopplad på området 
och att ömsesidig respekt gäller i mötet 
med andra campinggäster, tvåbenta så-
väl som fyrbenta.

En av våra uthyrningsvagnar tillåter 
husdjur och vi tar inget extra betalt för 
hunden. Förutom de fantastiska prome-
nadstråk som finns på ön erbjuder vi en 
inhägnad rastgård, hundbad i vardera 
ände av den stora stranden (se skylt 
Hundbad) samt hunddusch där man kan 
tvätta och duscha hunden. Hundvård 
med hjälp av duktiga entreprenören 
Tessas Tassar ges flera gånger under 
säsongen. Hon har drop in för kloklipp-
ning, nos och svansputs, tandvårdsbe-
handling samt säljer hundvårdsproduk-
ter och goe fika bakverk till pälsvännen. 
Till vardags driver hon egen trevlig 
hundsalong i Tanum där flera olika be-
handlingar kan bokas.

Bara Vara med rofyllda akti-
viteter
Till oss kommer man när man vill var-
va ner från vardagens brus och hektiska 
livsscheman. Det finns inga stora lek-
land, hoppborgar eller tivolin. Istället 
bjuder vi på lugnet, bara vara tid, roligt 
krabbmete, badbrygga med hopptorn, 
sandstrand och mjuka klippor, yogapass 
på land eller hav, kottar till kottkrig, ro-
fyllda aktiviteter som passar in i miljön, 
utmärkta promenad- och cykelstråk och 
inte minst kompishäng tillsammans med 
campingens övriga gäster. 

Är man sugen att ge sig ut på havet för 
en stilla tur, finns nya kajaker och kanot-



Buar padel
Två dubbel- & en singelbana

Boka tid via 
 Information om klippkort och andra 

aktiviteter på 

er till uthyrning. Att paddla 
ut i det tidiga morgonljuset 
och hem i den magiska sol-
nedgången tillhör verkligen 
en av livets höjdpunkter kan 
vi intyga. 
Ifjol iordningställde vi en en-
kel beachvollybollbana vid 
stranden, perfekt för alla 
med spring i benen. En något 
mer lugn aktivitet kan utfö-
ras på den vindskyddade och 
populära boulebana. I väntan 
på sin tur kan man passa på 
att slå sig ner i gräset eller 
runt de bord och stolar som 
finns och njuta av sin med-
havda fikakorg,
Under flera år har vi samar-
betat med duktiga entrepre-
nörer och drivna säsongs-
gäster för att ge gäster och 
besökare ett alternativ till 
solstolen eller badbryggan. 
Se aktivitetsschemat för da-
tum och tid. 
Konstnärinnan och säsong-
gästen Maivor Wickman 
ställer ut sina fina skär-
gårdsmotiv i Sjöboden vid 
badbryggan. Hennes dotter 
Jonna och barnbarnet Ella 
hänger på Maivor och säljer 
sina verk samtidigt, vilket 
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uppskattas. Ytterligare en sä-
songsgäst, tillika stickdrott-
ningen Kari Löken kommer 
också att erbjuda sina vack-
ra alster i Sjöboden. Istället 
för penslar jobbar Kari med 
stickor. Mjuka, färggranna 
och enfärgade koftor, tröjor, 
pullover, ponchos finns till 
försäljning.
De kreativa musikintresse-
rade långliggarna Riita och 
Magne har arrangerat mu-
sikdagen ”På grensen till All-
sång” i över 10 år. Fantastiskt 
initiativ och i år är de tillbaka 
igen med en lika spännande 
repertoar. 500-600 i publiken 
i fjol, vad blir siffran i år?
Dansande Krigaren, Pia Lund 
ger oss sprudlande energi 
och roliga pass. Hon har fle-
ra strängar på sin lyra och 
många utbildningar på sitt 
CV. Förutom Sommaryogan 
och Sommarträningen vid 
stranden erbjuds i år Yinyo-
ga i Pelarsalen (i tallskogen). 
SUP Paddel och SUP Yogan 
måste bokas och utgår från 
Kyrkviken. Vid två tillfällen 
ordnas Reatreats från Från 
land till hav, ett fem timmars 
pass som innehåller det mes-
ta som kan kopplas till Reat-

reats. I sommar huserar även 
hon i Sjöboden och erbjuder 
massage till alla som önskar. 
Grattis till utmärkelsen säger 
vi till Selins Charter som blev 
årets turistföretag 2022. De 
kör bland annat de mycket 
uppskattade båtturerna till 
Koster och Ursholmen med 
avgång från campingens 
badbrygga. Boka plats och 
hoppa på båten.
Ja det var lite om Kyrkvikens 
Camping och vad som händer 
hos oss i sommar. Hoppas vi 
ses. Förresten, ett absolut 

måste såhär på sista versen 
är att ju att njuta av de pin-
färska skaldjur som med för-
del inhandlas direkt från fis-
kebåtarna i Resö Hamn. Det 
får man inte missa när man 
besöker Resö. Båtarna kom-
mer in på kvällen och det är 
en fröjd att sätta tänderna 
i de färska godsakerna. En 
brödbit, aioli och ett glas vitt 
gör inte bara måltiden utan 
livet till en riktig fest.
Glad solig och rolig sommar 
önskar vi alla gäster och 
öbor.



AKTIVITETER PÅ KYRKVIKEN  
SOMMAREN 2023

Vecka 25

Lördag 24 juni Midsommardagen

Kl 12.00-16.00 Vernissage som traditio-
nen bjuder i Sjöboden. Konstnärinnan 
Maivor Wickman med dotter Jonna och 
barnbarnet Ella ställer ut sina konstverk.

Vecka 26

Måndag 26 juni

Kl 09.00. Ta med dig hunden och följ 
med på gemensam hundpromenad, sam-
ling receptionen. 

Tisdag 27

Kl 08.30-09.30 Yinyoga i Pelarsalen. 

Kl 11.00-12.00 Sommarträning vid stran-
den. Drop in, 160 kr.

Torsdag 29 juni

Kl 08.30-09.30 Sommaryoga 

Kl 10.30-12.30 SUP Paddel. Obs bokning 
krävs kontakt@dansandekrigaren.se 

Kl 15.30-17.30 SUP Yoga. Obs bokning 
krävs kontakt@dansandekrigaren.se

Lördag 1 juli

Kl 12.00 – 16.00 Konstnärinnan Maivor 
Wickman med dotter Jonna och barnbar-
net Ella ställer ut sina konstverk i Sjö-
boden.

Vecka 27 

Måndag 3 juli

Kl 09.00. Ta med dig hunden och följ 
med på gemensam hundpromenad, sam-
ling receptionen. Gruppen bestämmer 
promenadsträckan.

Tisdag 4 juli

Kl 08.30-09.30 Yinyoga i Pelarsalen. 
Drop in,160 kr.

Kl 11.00-12.00 Sommarträning vid stran-
den. Drop in, 160 kr.

Torsdag 6 juli

Kl 08.30-09.30 Sommaryoga på stran-
den. Drop in,160 kr.

Kl 11.00-13.00 SUP Paddel. Obs bokning 
krävs, kontakt@dansandekrigaren.se. 

Kl 15.30-17.30 SUP Yoga. OBS bokning 
krävs, kontakt@dansandekrigaren.se 

Fredag 7 juli

Kl 10.00-16.00 Skärgårdstur till Koster 
och Ursholmen med Selins Charter.

Lördag 8 juli

Kl 10.00-11.00 Krabbmetartävling.

Söndag 9 juli

Kl 12.00 -16.00. Second Love, liten lop-
pis i Sjöboden

Vecka 28

Måndag 10 juli

Kl 09.00. Ta med dig hunden och följ 
med på gemensam hundpromenad, 

Kl 10-12. Pysselmåndag för yngre delta-
gare vid receptionen. Vid regn inställt.

Tisdag 11 juli

KL 08.30-09.30 Yinyoga i Pelarsalen. 
Drop in, 160 kr.

KL 11.00-12.00 Sommarträning vid 
stranden. Drop in, 160 kr.

Torsdag 13 juli

Kl 08.30-09.30 Sommaryoga på stran-
den. Drop in, 160 kr.

Kl 10.30-12.30 SUP Paddel. Obs bokning 
krävs kontakt@dansandekrigaren.se 

Kl 15.30-17.30 SUP Yoga. Obs bokning 
krävs  kontakt@dansandekrigaren.se

Fredag 14 juli

Kl 10.00-16.00 Skärgårdstur till Koster 
och Ursholmen med Selins Charter. 

Kl 16.00-18.00. Second Love, liten loppis 
i Sjöboden.

Lördag 15 juli 

Kl 09.00 -12.00 Tessans Tassar för hund-
vård. Kloklipp, nos, svans och tandvård.  

Kl 11.00-15.00 RESÖDAGEN i hamnen.

Kl 18.00 och framåt ”På Grensen till Alls-
ang” on the beach med kända och okän-
da artister 

Vecka 29

Måndag 17 juli 

Kl 09.00. Ta med dig hunden och följ 
med på gemensam hundpromenad, sam-
ling receptionen. 

Kl 10.00-11.00 Krabbmetartävling. 
Fånga flest krabbor på en timme. Pris-
utdelning.

Tisdag 18 juli

Kl 08.30-09.30 Yinyoga i Pelarsalen. 
Drop in,160 kr

Kl 11.00-12.00 Sommarträning vid stran-
den. Drop in,160 kr.

Torsdag 20 juli

Kl 08.30-09.30 Sommaryoga på strand. 

Kl 10.30-11.30 SUP Paddel.  

Kl 15.30-17.30 SUP Yoga.  

Fredag 21 juli 

Kl 10.00-16.00 Skärgårdstur till Koster 
och Ursholmen med Selins Charter. Lör-
dag 22 juli

Kl 12.00-16.00 Säsongsgäst tillika stick-
drottning, Kari Lökken säljer sina fina 
stickade tröjor, koftor, västar, ponchos 
med mera i Sjöboden. 

Vecka 30

Måndag 24 juli 

Kl 09.00. Ta med dig hunden och följ 
med på gemensam hundpromenad, sam-
ling receptionen. 

Kl 10.00-11.00 Krabbmetartävling. 
Fånga flest krabbor på en timma. Pris-
utdelning.

Tisdag 25 juli

Kl 08.30-09.30 Yinyoga i Pelarsalen. 
Drop in, 160 kr.

Kl 11.00-12.00 Sommarträning vid stran-
den. Drop in, 160 kr.

Onsdag 26 juli

Kl 09.00-16.00. Massage i Sjöboden med 
Pia, dansande krigaren. Bokning kon-
takt@dansandekrigaren.se

Torsdag 27 juli

Kl 08.30-09.30 Sommaryoga på stran-
den. Drop in,160 kr

Kl 10.30-11.30 SUP Paddel. Obs bokning 
krävs kontakt@dansandekrigaren.se

Kl 15.30-17.30 SUP Yoga. Obs bokning 
krävs kontakt@dansandekrigaren.se 

Fredag 28 juli

Kl 10.00-16.00 Skärgårdstur till Koster 
och Ursholmen med Selins Charter

Lördag 29 juli 

Kl 09.00 -12.00 Tessans Tassar för hund-
vård. Kloklipp, nos, svans och tandvård.

Kl 09.00-14.00 Reatreat på Land och 
Hav med Dansande Krigaren. Obs bok-
ning krävs kontakt@dansandekrigaren.
se 

Vecka 31

Måndag 31 juli

Kl 09.00. Ta med dig hunden och följ 
med på gemensam hundpromenad, sam-
ling receptionen. Gruppen bestämmer 
promenadsträckan.

Kl 09.00-16.00. Massage i Sjöboden med 
Pia, dansande krigaren. Bokning kon-
takt@dansandekrigaren.se

kl 10-12 Pysselmåndag för yngre delta-
gare vid receptionen. Inställt vid regn,

Tisdag 1 aug

Kl 08.30-09.30 Yinyoga i Pelarsalen. 
Drop in,160 kr.

Kl 11.00-12.00 Sommarträning på stran-
den. Drop in,160 kr.

Torsdag 3 aug

Kl 08.30-09.30 Sommaryoga på stran-
den. Drop in,160 kr.

Kl 10.30-11.30 SUP Paddel. Obs bokning 
krävs kontakt@dansandekrigaren.se 

Kl 15.30-17.30 SUP Yoga. Obs bokning 
krävs kontakt@dansandekrigaren.se 

Lördag 5 aug

Kl 09-00-16.00 Massage i Sjöboden med 
Pia, dansande krigaren. Bokning

kontakt@dansandekrigaren.se



VAD 
RESÖ FÖRSAMLINGSHEM?
SKALL HÄNDA MED

Text: Erika Hedenstedt Appelgren



och idrottsföreningar.  Inne i kyrkan har 
syföreningen bidragit med både lösa 
inventarier såsom golvljusstakar, altar-
vaser, dopkanna och mattor och fasta 
detaljer i inredningen såsom korfönst-
ret. Man har också bidragit med egen-
tillverkade alster, till exempel de vackra 
antipendier som hänger framför altaret 
under olika perioder i kyrkoåret. 

Under 90-talet och i början av 2000-ta-
let var det ett tjugotal damer som träffa-
des en gång i veckan och handarbetade. 
Många kommer säkert ihåg de basarer 
med lotterier, kaffeservering och försälj-
ning av egenproducerade alster som av-
hölls både höst och vår. Det fanns även 
andra grupper på Resö som träffades i 
församlingshemmet. T ex övade Resökö-
ren där och olika barngrupper träffades 
för pyssel och aktiviteter. Lokalerna an-
vändes under en period även för gym-
nastik. En ovanlig aktivitet var den kurs 
där deltagarna fick lära sig att bygga 
psalmodikon, vilket är ett musikinstru-
ment som utgörs av en långsmal reso-
nanslåda med strängar. Kursen avslu-
tades med att deltagarna använde sina 
instrument vid en konsert i kyrkan. 

Idag är dock läget ett annat. De flesta 
arrangemang för både hel- och delårs-
boende genomförs i Hamnmagasinet, 
som ju är en större lokal och avsedd att 
vara en samlingsplats för öborna. För-
samlingshemmet har efter hand kommit 
alltmer i skymundan. 

Under vintern avhålls där vissa guds-
tjänster, eftersom kyrkan är en dyrare 
lokal att värma upp. Då och då bjuder 
församlingen in till sopplunch. Syfören-
ingen träffas fortsatt varje vecka under 
våren och hösten, för vävning, stickning 
eller annat handarbete, kaffe och själv-
klart en trevlig pratstund. Medelåldern 
är hög, men skratten klingar högt. Grup-
pen vill väldigt gärna att fler personer 
hittar dit. Om du gillar att handarbeta 
och gärna gör det i sällskap - välkom-
men! Det är bara att dyka upp i försam-
lingshemmet på tisdagar kl 10.   

Vad kommer att hända med församlings-
hemmet framöver?  Framtiden är just nu 
oklar. Tanums pastorat nybildades 2020 

Församlingshemmet på 
Resö invigdes den 27 janu-
ari 1990. Samma dag in-

vigdes även det nya församlings-
hemmet i Lur, så biskop Gärtner 
från Göteborg hade en snärjig 
dag här i norra Bohuslän. Resös 
församlingshem var visserligen 
inte helt färdigställt, men invigt 
blev det ändå!
Församlingshemmet var efter-
längtat. Tidigare hade så gott 
som alla tillställningar med 
koppling till kyrkan - allt från 
dopkalas till begravningskaffe - 
avhållits på Resö pensionat, det 
sk Panget.  I slutet av 80-talet 
hade de tidigare ägarna, sysko-
nen Paul och Karin Olsson, sålt 
verksamheten och Panget var 
inte längre öppet året runt. Nu 
flyttade denna typ av tillställ-
ningar över till församlingshem-
met.  
Församlingshemmet användes flitigt 
även för andra ändamål.  En av de störs-
ta användarna var Resö kyrkliga syför-
ening. Både syförening och syjunta är 
(enligt Wikipedia) beteckningar på en 
grupp som träffas för att ägna sig åt 
sömnad och handarbete. En syförening 
är dock mer organiserad och har vanli-
gen till syfte att bidra till välgörenhet, 
oftast knutet till kyrklig verksamhet. 
Den kyrkliga syföreningen på Resö har 
en lång tradition. Den bildades redan på 
1920-talet. Många damer från Resö och 
Galtö och närområdet har genom åren 
vävt, sytt, stickat, virkat och broderat 
olika alster. 

1928 hade Resö kyrkliga syförening 
sin första auktion. Med intäkterna från 
den kunde man köpa in den första av 
de vackra mässingskronor som hänger i 
Resö kyrka. Genom åren har syförening-
en fortsatt att auktionera ut sina verk 
och därigenom kunnat skänka många 
gåvor, inte bara till kyrkan utan även 
till andra lokala verksamheter, såsom 
sjöräddningen, kvinnojouren, skolor 

SKALL HÄNDA MED

genom sammanslagning av Tanum och 
Kville. I det nya pastorat finns 56 bygg-
nader, varav 10 är kyrkor. I takt med att 
allt fler väljer att gå ur kyrkan behöver 
både verksamhet och bemanning ses 
över för att hitta en nivå som är lång-
siktigt hållbar. Kyrkorådet har därför 
givit sitt fastighetsutskott i uppdrag att 
se över alla fastigheter och tala om vil-
ka lokaler kyrkan behöver för att kunna 
bedriva sin kärnverksamhet under de 
kommande decennierna. Det finns ännu 
ingen lokalförsörjningsplan beslutad. 
Man avser att starta arbetet genom att 
först titta på ett mindre antal fastighe-
ter. Resö församlingshem finns med på 
den listan.

Enligt kyrkoherde Madeleine Myrström- 
Kamb handlar det inte nödvändigtvis 
om försäljning av fastigheter, utan att 
man måste hitta lösningar för att sänka 
kostnaderna. Man är angelägen om att 
lyssna med lokala intressenter och man 
vill ha åtgärderna förankrade i bygden. 
Att hyra ut lokaler är också en tänkbar 
lösning. Det är både lämpligt och möj-
ligt att ta fram unika lösningar för varje 
berörd ort/fastighet.



Samhällsföreningen har mot denna bak-
grund vid flera tillfällen fört en dialog 
med representanter för pastoratet för 
att diskutera möjliga lösningar. Resö 
kyrka, med tillhörande kyrkogård och 
församlingshem är en del av vårt kultur-
arv.  Samhällsföreningen tycker att det 
vore bra om det går att hitta en lösning 
där församlingshemmet bevaras eller 
används för ändamål som gynnar ett 
helårsboende på ön.   

Ett sätt att hjälpa upp ekonomin är en 
ökad uthyrning. Vaktmästare Sofia Me-
lander välkomnar fler uthyrningar. 

”De flesta vet inte att det är möjligt att 
hyra församlingshemmet även för andra 
tillställningar än sådant som är direkt 
knutet till den kyrkliga verksamheten”, 
säger Sofia.  Kostnaden är 600 kr och 
man kan hyra huset t ex för en mindre 
fest eller en träff med släkt och vänner. 
En annan möjlighet är att hyra lokalerna 
för att genomföra en kurs för ett mindre 
antal deltagare.  Dessutom finns lokalen 
tillgänglig under sommaren, när lokaler-
na på Hamnmagasinet är upptagna av 
restaurangverksamhet liksom på helger 
under för- och eftersäsong när Hamn-
magasinet ofta används för bröllop. 

Lokalerna passar alltså utmärkt för 
det lite mindre sällskapet, men rym-
mer ända upp till 70 personer Här finns 
det gott om plats för sittande gäster, 
ett stort kapprum, toalett och ett fullt 
utrustat kök för egen matlagning eller 

catering. Lokalerna är dessutom handi-
kappanpassade. Utanför finns en solig 
veranda med utemöbler och en stor par-
keringsplats. Sofia ler vid frågan om det 
finns möjlighet att servera alkohol i för-
samlingshemmet.  ” Ja, det är tillåtet att 
servera öl och vin till maten - men med 
måtta, eftersom pastoratet önskar att de 
som hyr visar respekt för den omgivning 
man befinner sig i, dvs i närheten av 
kyrka och kyrkogård.”

CTP
E N T R E P R E N A D

Har du en dröm du vill uppfylla?
Vill du bygga nytt hus? Eller göra om i din trädgård med stengångar och murar? Eller vill 
du unna dig den där drömuteplatsen du så länge drömt om för att njuta av varma härliga 
sommardagar?
Eller har du något som måste åtgärdas?
Kräver fastigheten en ny avloppsanläggning? Behöver du göra om din infart för att slippa 
halka i geggan under blöta höstdagar? Har du funderat på hur du skall få ner de där stora 
gamla träden som snart rasar över ditt hus?

Oavsett dröm eller nödvändigt ont är inget för litet eller för stort.
Anlita CTP Entreprenad på Resö!

Hör av dig redan idag så vi kan träffas och se hur vi kan hjälpa just dig.
 

              

Kontakt: Christian Taflin 073 416 55 77 christian@ctpab.se
Följ oss gärna på Instagram eller besök vår hemsida

  www.ctpab.se

EN MODERN SKJUT ANLÄGGNING 
ATT UTVECKLAS I

Apelsäter

SKJUTBIOGRAF
25M & 5 BÅS

SKJUTTUNNEL
100M INOMHUS

PISTOLHALL
25M LÅNG & 375 KVM

JAKTBUTIK
250KVM

RESTAURANG
VILT I FOKUS

UNIKA JAKT UPPLEVELSER
& STOR JAKTBUTIK

Oavsett om du är jägare, 
sportskytt eller privatperson 
är du välkommen till vårt 
skyttecenter. Vi har något 
som passar de flesta. 

Öva upp ditt skytte som erfaren 
jägare eller prova på att skjuta i 
vår skjutbiograf.
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www.apelsater.se

INTRESSERAD AV ATT HYRA? 
Kontakta Tanums pastorsexpedition 
på tel 0525-640 00 eller e-post: ta-
nums.pastorat@svenskakyrkan.se.  

Mer fakta om hur uthyrningen funge-
rar finns på anslagstavlan vid infarten 
till kyrkan.



Resö Hamnmagasin, möjligheternas hus, har ett unikt läge längst ut i Resö hamn. Från den stora terrassen 
är det fri utsikt mot naturreservatet Lindö-Kalvö-Trossö och Bissenrännan som är havets E6:a!

KONFERENSER & MÖTEN 
I RESÖ HAMN 

Boka Resö Hamnmagasin för 
konferenser och och mötesarrange-
mang. Hos oss är det möjligt att hyra 
lokalerna och själv laga mat eller ta 
in catering. Den stora festvåningen 
på övervåningen rymmer upp till 80 
sittande personer, men passar också 
bra för mindre konferensgrupper.

BRÖLLOPSFEST & KALAS 

Festlokalen i ovanvåningen på Resö Hamn-
magasin passar bra till både stora och mindre 
tillställningar. Lokalens utformning och 
inredning gör att man kan ha stor flexibilitet 
i både dukning, servering och användning. 
Den stora altanen mot havet ger ytterligare 
möjligheter. 

HAMNMAGASINETS 
VANDRARHEM

På undervåningen i Resö Hamnma-
gasin finns ett vandrarhem med 4 
dubbelrum, totalt 8 bäddar. Här bor 
ni 15 meter från havet

HYR LOKALER FÖR FEST, MÖTEN OCH BOENDE

HAMNMAGASIN



SNICKARNA FRÅN RESÖ
Tänker du bygga om...  

eller behöver ditt hus renoveras, ny altan, nya fönster?

Ja, vad du vill, vi gör allt inom bygg, i modern eller 
gammal stil och i enhet med närmiljön. Vi samordnar vid 

behov elektriker, rörmokare eller annan arbetskraft
Boka i tid, så får Du ditt arbete utfört i tid!

Lars-Henry Selin
Resö

070-5436498

SELINS 
BYGG

Kjell Jacobsson 
Resö

070-311 90 15

RESÖ FIBER 

Ekonomisk förening

Upp mot 1 000 Mbyte  
per sekund, 

gör andra gröna av avund!
(Normalt stadsnät ca 100)

Vi tar gärna flera,
anmäl och installera!

info@resofiber.se

www.resofiber.seUTFÖR MINDRE TRANSPORTER TILL SJÖSS

Öppet från 12.00 - kvällen
    16:e juni - 12:e augusti

SOMMARKÖK & BAR

på Resö
Meny hela Dan 2023

+46 72 738 37 00 - HAMNHOLMEN 457 97 RESÖ

Välkomna!


